FAZ  SABER  que  a  Câmara  Municipal  de  Promissão
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir
crédito  especial  ao  orçamento  vigente  do  Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, para o exercício
de 2026, no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil  reais),  para  compra  de  equipamentos
para montagem de uma fábrica de asfalto para o Serviço
Autônomo  de  Água  e  Esgoto,  conforme  a  classificação
abaixo:
Orgão: 03 – SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
Unid. Orçamentária:03.02 – AGUA E ESGOTO